

EC Group ApS
Navervej 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 33067135

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2018

Dirigent

Navn: Lars Frank

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EC Group ApS
Navervej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 33067135
Stiftet: 15.07.2010
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Hjemmeside: www.energy-cool.com
E-mail: info@energy-cool.com

Bestyrelse

Lars Frank, formand
Henrik Rold Thorsen
Poul Arne Jensen

Direktion

Henrik Rold Thorsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 15.735 t.kr., hvilket vurderes som værende stærkt utilfredsstillende. Resultatet er imidlertid påvirket betydeligt af nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, som er indregnet under regnskabsposten "Nedskrivning af finansielle aktiver" og har belastet årets resultat med 13.429 t.kr.

Baseret på overtagelsen af datterselskabernes aktiviteter, jf. afsnittet "Begivenheder efter balancedagen", er det ledelsens forventning at skabe en positiv indtjening fra aktiviteterne i de efterfølgende regnskabsår.

Going concern

Der henvises til årsregnskabet note 1.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til årsregnskabet note 2.

Begivenheder efter balancedagen

EC Group ApS's datterselskaber er efter balancedagen taget under konkursbehandling. I denne forbindelse har EC Group ApS indgået aftale med kuratorerne om at erhverve visse nettoaktiver med henblik på at videreføre driften. På denne baggrund forventes en positiv indtjening i EC Group ApS fremover.

Baseret på drøftelser med selskabets væsentligste kreditor (Vækstfonden) forventes selskabets gæld til kreditinstitutter på 12.724 t.kr. eftergivet. Herudover forventer ledelsen at konvertere 1.250 t.kr. indregnet under "Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse" til egenkapital. Samlet set vil disse forhold reetablere selskabets kapitalgrundlag.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.862.810	5.924.869
Personaleomkostninger	3	(1.714.579)	(4.509.803)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(721.899)</u>	<u>(11.250)</u>
Driftsresultat		(573.668)	1.403.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(739.085)	(860.915)
Andre finansielle indtægter	5	322.421	188.238
Nedskrivning af finansielle aktiver		(13.428.744)	0
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(1.316.084)</u>	<u>(917.742)</u>
Resultat før skat		(15.735.160)	(186.603)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(15.735.160)	(186.603)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(15.735.160)</u>	<u>(186.603)</u>
		(15.735.160)	(186.603)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.448.709	2.111.685
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.448.709	2.111.685
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	739.085
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.894.198
Finansielle anlægsaktiver	8	0	5.633.283
Anlægsaktiver		1.448.709	7.744.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		632.494	1.443.330
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.738.699
Udskudt skat	9	1.000.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		0	443.651
Periodeafgrænsningsposter		10.896	10.355
Tilgodehavender		1.643.390	4.636.035
Likvide beholdninger		6.085	1.303.423
Omsætningsaktiver		1.649.475	5.939.458
Aktiver		3.098.184	13.684.426

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	1.844.229	1.844.229
Reserve for udviklingsomkostninger		664.256	948.508
Overført overskud eller underskud		<u>(13.979.509)</u>	<u>1.471.399</u>
Egenkapital		<u>(11.471.024)</u>	<u>4.264.136</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>12.724.197</u>	<u>8.428.726</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>12.724.197</u>	<u>8.428.726</u>
Bankgæld		813	2.123
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.456	23.061
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.250.000	0
Anden gæld		<u>528.742</u>	<u>966.380</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.845.011</u>	<u>991.564</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.569.208</u>	<u>9.420.290</u>
Passiver		<u>3.098.184</u>	<u>13.684.426</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.844.229	948.508	1.471.399	4.264.136
Overført til reserver	0	(284.252)	284.252	0
Årets resultat	0	0	(15.735.160)	(15.735.160)
Egenkapital ultimo	1.844.229	664.256	(13.979.509)	(11.471.024)

Noter

1. Going concern

Selskabet har ved udgangen af året en betydelig negativ egenkapital, hvilket bl.a. kan henføres til årets betydelige underskud forårsaget af bl.a. nedskrivning af tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Som nævnt i afsnittet "Begivenheder efter balancedagen" i ledelsesberetningen er EC Group ApS's dattervirksomheder efter balancedagen taget under konkursbehandling. I denne forbindelse har EC Group ApS indgået en aftale med kuratorerne om at erhverve visse nettoaktiver med henblik på at videreføre driften. På denne baggrund forventes en positiv indtjening i EC Group ApS fremover.

Baseret på drøftelser med selskabets væsentligste kreditor (Vækstfonden) forventes selskabets gæld til kreditinstitutter på 12.724 t.kr. eftergivet. Herudover forventer ledelsen at konvertere 1.250 t.kr. indregnet under "Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse" til egenkapital. Samlet set vil disse forhold reetablere selskabets kapitalgrundlag.

På baggrund af at kapitalgrundlaget kan reetableres, og der forventes en tilfredsstillende positiv indtjening fra aktiviteterne, der overtages fra datterselskabernes konkursboer efter balancedagen, aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udviklingsprojekter relaterer sig til udvikling af teknologier mv., som er betydelige for selskabets forventede fremtidige indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at den regnskabsmæssige værdi kan realiseres gennem fremtidig indtjening. Eftersom vurderingen baserer sig på skøn, kan der være usikkerhed knyttet hertil.

Selskabets skatteaktiv baserer sig primært på fremførbare skattemæssige underskud. I forbindelse med indregningen har ledelsen vurderet, at det er muligt at udnytte værdien heraf gennem fremtidig indtjening over en rimelig periode på 3 år. Eftersom vurderingen baserer sig på skøn, kan der være usikkerhed knyttet hertil.

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.453.148	3.940.060
Pensioner	193.200	454.932
Andre omkostninger til social sikring	11.074	30.556
Andre personaleomkostninger	57.157	84.255
	1.714.579	4.509.803
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	8

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	721.899	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	11.250
	721.899	11.250
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322.421	188.238
	322.421	188.238
	2017	2016
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.302.995	904.617
Øvrige finansielle omkostninger	13.089	13.125
	1.316.084	917.742
		Færdig-
		gjorte
		udviklings-
		projekter
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.111.685
Tilgange		58.923
Kostpris ultimo		2.170.608
Årets afskrivninger		(721.899)
Af- og nedskrivninger ultimo		(721.899)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.448.709

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.600.000	4.894.198
Tilgange	0	195.768
Kostpris ultimo	1.600.000	5.089.966
Opskrivninger primo	(860.915)	0
Andel af årets resultat	(739.085)	0
Opskrivninger ultimo	(1.600.000)	0
Årets nedskrivninger	0	(5.089.966)
Nedskrivninger ultimo	0	(5.089.966)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Hardware Udvikling ApS under konkurs	Fredericia	ApS	100,0
Software Udvikling ApS under konkurs	Fredericia	ApS	100,0

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(318.716)	(464.571)
Materielle anlægsaktiver	0	(6.060)
Gældsforpligtelser	0	50.411
Fremførbare skattemæssige underskud	1.318.716	1.420.220
	1.000.000	1.000.000

Bevægelser i året

Primo	1.000.000
Ultimo	1.000.000

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
A-anparter	725.000	1	725.000
B-anparter	1.119.229	1	1.119.229
	1.844.229		1.844.229

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	444.114	498.732

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens huslejeoplygtelse over for tredjemand, har selskabet stillet en huslejegaranti på nom. 525.000 kr.
